

ØREGÅRD

GYMNASIUM

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 40 FREDAG DEN 11. MARTS 2016 KL. 8.00-9.00

Til stede: Claus Høeg Madsen, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Michael Fenger, Nina Damkjær Thorsen, Vibeke Tromholt, og Pia Nyring

Afbud: Karen Riis Kjølbye, Peter Møller Hansen, Storm Lucas Nielsen Kornerup

Referent: Birgitte Hansen

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 39 den 18. november 2015

Referatet blev godkendt.

Ad. 3 Regnskab 2015

Jan Sørensen gennemgik indledningsvis opbygningen af årsrapporten og fremhævede de nøgletal, der kunne være interessante, herunder gennemførelsesprocenten der er faldet med 5%.

Årets resultat er på kr. 534.000. Vi har et lille overskud på bygningsdrift, men underskud på undervisningens gennemførelse, hvilket grundet de udmeldte besparelser sandsynligvis gør sig gældende på alle gymnasier.

Jan Sørensen gennemgik herefter skolens anlægsaktiver, der udgør kr. 64 mio. og gælder begge skolens matrikler, passiver på ca. kr. 27 mio. svarende til skolens lån, samt en likviditet på kr. 7.487.000, hvilket er ganske tæt på vores ønskede minimumslikviditet på kr. 8 mio.

Idet vi er gået fra 28 til 27 klasser, er antallet af lærerårsværk gået fra 78,8 (2014) til 76,4 (2015).

Jan Sørensen gennemgik derefter revisionsprotokollatet og fremhævede kommentaren vedr.

"fuldmagtsforhold og funktionsadskillelse" på s.155. Det er dog kun meget store virksomheder, der vil kunne sikre en sådan adskillelse, hvorfor der var enighed om, at Jan Sørensen fremsender forslag til en ændring af proceduren til godkendelse hos Claus Høeg Madsen, som herefter vil underskrive revisionsprotokollatet.

Jan Sørensen påpegede herefter et opmærksomhedspunkt på s.159 vedr. undervisningens gennemførelse, idet udgifterne hertil er steget i forhold til 2014. Dette skyldes, at vi i skoleåret 2014/2015 gennemførte mange nye pædagogiske tiltag som fx tolærersystem, 5-årigt gymnasieforløb, samarbejde med Tranegårdskolen m.fl.

Ad. 4 Budgetopfølgning tom. februar 2016

Jan Sørensen fortalte, at besparelserne er tænkt ind, og at budgettet er efterjusteret. Resultatet er herefter afhængigt af gennemførelsesprocenten. Af budgetopfølgningen fremgår det, at vi vil komme ud med et underskud på undervisningen og et overskud på driften.

Pia Nyring kom derefter med en opfølgning på besparelsetiltagene og kunne fortælle, at der nu havde været afholdt samtaler med alle kolleger over 60 år. Heraf er der 3 kolleger der stopper til sommer, medens én fastansat lærer er varslet markant nedsat tid, hvilket giver en afgang på minimum 3 samlede lærerstillinger.

Skolens ikke-fastansatte lærere er varslet, at de bør søge nye veje, da der formodentlig ikke vil være ansættelse til dem i det kommende skoleår.

Som nævnt på sidste bestyrelsesmøde, bliver skolens IT-medarbejder skåret ned til en ansættelsesgrad på 40% i det kommende skoleår. En pedel går på pension til sommer og vil ikke blive erstattet af en ny.

Skolen skifter teleselskab fra TDC til Telenor, hvilket vil betyde en betragtelig årlig besparelse. Desuden er der forhandlet en ny kontrakt på rengøring, hvor vi også henter en besparelse.

Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med, at der var blevet handlet på disse punkter.

Ad. 5 Søgetal

Pia Nyring gjorde rede for årets søgetal, der er på 247 førsteprioritetsansøgere plus 10 elever, der er indstillet til uddannelsesparathedsvurdering. Der er således grund til optimisme, nedgangen er stoppet og vi har oplevet fremgang på elever til én klasse. Med årets søgetal skal vi kun have tilført ganske få elever for at fylde de 9 nye 1.g klasser.

Der er i år 734 elever i kommunen der kan søge gymnasiet, hvilket betyder en overkapacitet af gymnasier i forhold til lokale unge. Øregård har i år oplevet en markant fremgang i antallet af ansøgere udenfor kommunen, hvilket er positivt og må forventes at bidrage til en større spredning af førstehåndskendskabet til skolen.

Vi har i år også markant flere piger, der søger os. Hvorvidt dette skyldes kulturen på skolen eller blot den tendens, at flere piger går i gymnasiet, skal undersøges. Vi ser desuden en stigning i antallet af elever fra privatskoler blandt ansøgerne, ligesom det generelle billede i år er, at der er rigtig mange dygtige elever blandt ansøgerne. Dette er fint i tråd med en tendens vi for øjeblikket ser på skolen, nemlig at elever søger os pga. det høje faglige niveau.

Efter sommerferien begynder de første Team Danmark elever i den 4-årige ordning på skolen. Der er indtil nu ca. 10 elever på ordningen.

Pia Nyring uddelte et bilag, der viste forholdet mellem antallet af besøgs elever og ansøgere i perioden 2007 til 2016. Pia Nyring kunne fortælle, at vi i år har haft rigtig mange besøgs elever, hvilket også kan aflæses i stigningen af ansøgere.

De sidste to år har vi haft et samarbejde med Tranegårdsskolen, hvor deres 8. og nu 9. klasser er blevet undervist i matematik og dansk en gang om ugen af vores lærere. Samarbejdet har fungeret fint, men har ikke øget antallet af ansøgere fra Tranegårdsskolen. På grund af besparelsetiltag indstilles projektet i sin nuværende form.

Det 5-årige projekt "Samfund og Innovation", som vi har med Skovgårdsskolen, har i år givet os lidt færre ansøgere, end vi havde håbet på. Elever og lærere er fortsat begejstret for samarbejde, og vi forventer os flere ansøgere fra den kommende årgang.

Pia Nyring fortalte herefter, at vi har inviteret alle vores 1. prioritetsansøgere med venner til skolens teaterkoncert på Bellevue Teatret sammen med 8. klasses elever fra en række folkeskoler. Vores elever har lagt et kæmpe arbejde i teaterkoncerten, som vi håber bliver en stor succes.

Pia Nyring kunne endvidere fortælle, at vi påtænker at forbedre informationen til privatskolerne, således at undervisningsvejlederne dér får et øget kendskab til Øregårds faglige profil.

Ad. 6 Studieretninger

Sammensætningen af studieretninger i det kommende skoleår ser fornuftig ud. Antallet af Science elever tyder på, at vi skal oprette en papegøje-klasse med biologi-idræt.

På nuværende tidspunkt har 6 elever ønsket kinesisk som 2. fremmedsprog. Da det ville være optimalt at have flere elever på holdet, vil ansøgere til Global Studies og IPØ få en ekstra mulighed for at vælge kinesisk.

Ad. 6 Eventuelt

Pia Nyring fortalte, at Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling desværre har givet os afslag på at fortsætte forsøget med vores karakterfri klasse i 2.g, idet ministeriet ønsker at afvente den kommende gymnasireform.

Ved juletid måtte vi afskedige en ung, uprøvet matematiklærer. Timerne læses internt resten af skoleåret.

Afslutningsvis kunne Pia Nyring fortælle, at stemningen i lærerkollegiet er god trods de varslede besparelsetiltag.

Næste Bestyrelsesmøde:



Claus Høeg Madsen
Formand

Michael Fenger



Karen Riis Kjølbye

Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen
Louise Stampe Berggreen



Vibeke Tromholt



Pia Nyring



Storm Lucas Nielsen Kornerup

Nina Damkjær Thorsen

